

40



COTAÇÃO ALLIANZ AUTO AUTOMÓVEL

Olá **NOVA SANTA BARBARA CAMARA MUNICIPAL**,
Agradecemos por cotar com a Allianz.
Você está recebendo a cotação de seguro para o seu carro
RENAULT KARDIAN EVOLUT. FLEX 1.0 TB 12V 5P
Garantimos as condições desta cotação até **02/07/2026**.
Contrate agora!

SUAS INFORMAÇÕES

Nome: NOVA SANTA BARBARA CAMARA MUNICIPAL

CPF/CNPJ: 95.561.809/0001-07

INFORMAÇÕES DO SEU SEGURO

Vigência: das 24H de 25/06/2026 às 24H de 25/06/2027

Tipo de Seguro: Seguro Novo

Veículo: RENAULT KARDIAN EVOLUT. FLEX 1.0 TB 12V 5P

Cód. FIPE: 025327-8

Placa:

Chassi: 93YRJF006TJ629252

Zero Km: Sim

Ano/Modelo: 2026

Categoria de Risco: Automóvel - Comercial

Kit gás: Não

Nº da Apólice:

Produto: Automoveis 1211

Versão: 000157/157.05

Condições Gerais: 06/2026

Classe Bônus: 00

Grupo: 00

CEP Pernoite: 86250-001

Finalidade de Uso: Utilização Empresarial

INFORMAÇÕES DO CONDUTOR PRINCIPAL

Condutor indeterminado

DETALHES DAS OFERTAS

A tabela abaixo indica o Limite Máximo de Indenização a ser contratado, que poderá ser utilizado em caso de sinistro com risco coberto, e o preço por cobertura da Oferta a ser contratada em R\$ (para a Carta Verde, os valores das cobertura são em U\$).
Para saber mais detalhes sobre coberturas e serviços, consulte as Condições Gerais do Seguro Allianz Auto em allianz.com.br.

Coberturas	Roubo e Furto *		Básico		Ampliado	
	Limite Máximo de Indenização	Preço por Cobertura	Limite Máximo de Indenização	Preço por Cobertura	Limite Máximo de Indenização	Preço por Cobertura
Casco - Básica Compreensiva - Colisão, Incêndio, Roubo e Furto	100% FIPE	172,23	100% FIPE	3.002,85	100% FIPE	3.002,85
RCF** - Danos Materiais	100.000,00	1.078,87	100.000,00	1.100,46	150.000,00	1.183,28
RCF** - Danos Corporais	100.000,00	79,74	100.000,00	81,33	150.000,00	87,45
RCF** - Danos Morais e Estéticos	20.000,00	53,25	10.000,00	27,16	20.000,00	54,32
Carta Verde - Danos Materiais	20.000,00	44,98	20.000,00	45,87	20.000,00	45,87
Carta Verde - Danos Corporais	40.000,00	28,91	40.000,00	29,49	40.000,00	29,49
APP*** - Morte	10.000,00	8,95	20.000,00	18,25	20.000,00	18,25
APP*** - Invalidez Permanente	10.000,00	8,94	20.000,00	18,25	20.000,00	18,25
RCF** - Gastos com Defesa	10.000,00	118,66	10.000,00	121,03	15.000,00	130,15
Assistência 24 hs	Plano 1	159,20	Plano 1	161,38	Plano 1	161,38

25-06-2026 12:19:18 04111110084072C39 4020439 OP

Coberturas	Roubo e Furto *		Básico		Ampliado	
	Limite Máximo de Indenização	Preço por Cobertura	Limite Máximo de Indenização	Preço por Cobertura	Limite Máximo de Indenização	Preço por Cobertura
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores	Plano 2	136,00	Plano 2	138,73	Plano 2	138,73
Carro Reserva	15 Dias	53,58	15 Dias	54,64	15 Dias	54,64
Tipo de Carro Reserva	Básico	-	Básico	-	Básico	-
Guincho	200 Km	-	200 Km	-	200 Km	-
Preço Líquido	1.942,31		4.799,44		4.924,66	
Tx. Mensal Juros	0,00		0,00		0,00	
Valor Juros (R\$)	0,00		0,00		0,00	
IOF	143,34		354,19		363,43	
Preço Total	2.085,65		5.153,63		5.288,09	

Coberturas	Completo		Master		Exclusivo	
	Limite Máximo de Indenização	Preço por Cobertura	Limite Máximo de Indenização	Preço por Cobertura	Limite Máximo de Indenização	Preço por Cobertura
Casco - Básica Compreensiva - Colisão, Incêndio, Roubo e Furto	100% FIPE	3.002,85	100% FIPE	3.002,85	100% FIPE	3.002,85
RCF** - Danos Materiais	200.000,00	1.291,67	400.000,00	1.420,83	1.000.000,00	1.684,07
RCF** - Danos Corporais	200.000,00	119,33	400.000,00	128,26	1.000.000,00	148,08
RCF** - Danos Morais e Estéticos	30.000,00	81,48	60.000,00	162,95	150.000,00	407,38
Carta Verde - Danos Materiais	20.000,00	45,87	20.000,00	45,87	20.000,00	45,87
Carta Verde - Danos Corporais	40.000,00	29,49	40.000,00	29,49	40.000,00	29,49
APP*** - Morte	20.000,00	18,25	30.000,00	27,39	30.000,00	27,39
APP*** - Invalidez Permanente	20.000,00	18,25	30.000,00	27,38	30.000,00	27,38
RCF** - Gastos com Defesa	20.000,00	142,07	40.000,00	156,28	100.000,00	185,22
Assistência 24 hs	Plano 1	161,38	Plano 1	161,38	Plano 1	161,38
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores	Plano 2	138,73	Plano 2	138,73	Plano 2	138,73
Carro Reserva	15 Dias	54,64	15 Dias	54,64	15 Dias	54,64
Tipo de Carro Reserva	Básico	-	Básico	-	Básico	-
Guincho	200 Km	-	200 Km	-	200 Km	-
Preço Líquido	5.104,01		5.356,05		5.912,48	
Tx. Mensal Juros	0,00		0,00		0,00	
Valor Juros (R\$)	0,00		0,00		0,00	
IOF	376,67		395,27		436,34	
Preço Total	5.480,68		5.751,32		6.348,82	

*Pacote com coberturas válidas somente para eventos relacionados a Roubo, Furto ou Incêndio total. Não sendo válidas para eventos de Colisão ou perda parcial em Roubo, Furto e Incêndio.

** RCF: Responsabilidade Civil Facultativa | *** APP: Acidentes Pessoais de Passageiros

Veja outras formas de pagamentos disponíveis na seção OUTRAS FORMAS DE PAGAMENTO.

INFORMAÇÕES DE PAGAMENTO

Forma de pagamento: Débito em conta bancária

Nº de Parcelas: 1

CARRO RESERVA

Modelo	Quantidade de Diárias	Sinistro como terceiro em seguradora
Básico	15 dias	7 dias

Para regras de utilização, consulte as Condições Gerais do Seguro Allianz Auto em allianz.com.br.

FRANQUIA - PARTICIPAÇÃO OBRIGATÓRIA

Você terá participação obrigatória, como parte do valor dos prejuízos, em caso de sinistro indenizável de perda parcial:

Franquia	Valor (R\$)
50% da Normal	3.912,27

ASSISTÊNCIA A VIDROS, LANTERNAS, FARÓIS E RETROVISORES - PLANO 2

Cobertura	Franquia (R\$)	Cobertura	Franquia (R\$)
Parabrisa	464,00	Lanternas Led	399,00
Vidros Laterais	175,00	Retrovisores	432,00
Vidro Traseiro	438,00	Lanterna Convencional	312,00
Farol Convencional	349,00	Farol Auxiliar/Milha	348,00
Farol Xênon e Led	1.750,00	Lanterna Auxiliar	312,00

Sinistros de Vidros ou Lanternas, Faróis ou Retrovisores, com danos em mais de uma peça no mesmo evento, será cobrada a franquia da peça danificada com valor mais alto, ficando o segurado isento da franquia das demais peças danificadas naquele evento. Consulte as condições de cobertura, abrangência e os danos, itens e tecnologias não cobertos de cada serviço do plano contratado nas Condições Gerais do Seguro Allianz Auto em allianz.com.br.

ASSISTÊNCIA 24H

Alguns dos serviços que você pode acionar:

PLANO 1	
Serviços	
Reparo no local ou reboque após pane, acidente, roubo ou furto qualificado: 200 Km	2º Guincho em caso da mesma pane
Pane seca	Transporte emergencial
Transporte para recuperação do veículo	Remoção médica após acidente ou incêndio
Troca de pneu	Chaveiro

As informações de serviços de Assistência 24h estão resumidas. Acesse as Condições Gerais do Seguro Allianz Auto no site allianz.com.br/carro para consultar todos os serviços do plano contratado, critérios e abrangência da cobertura.

OUTRAS FORMAS DE PAGAMENTO

Confira abaixo as formas de pagamento disponíveis, taxas de juros e valores de parcelas, já com IOF incluso:

Boleto Bancário		Oferta (R\$)					
Parcelas	Juros	Roubo e Furto	Básico	Ampliado	Completo	Master	Exclusivo
01	sem juros	2.085,65	5.153,64	5.288,10	5.480,69	5.751,33	6.348,82
02	5,00%	1.068,25	2.639,66	2.708,53	2.807,18	2.945,80	3.251,83
03	5,00%	729,40	1.802,34	1.849,36	1.916,71	2.011,36	2.220,32
04	5,00%	560,16	1.384,17	1.420,29	1.472,01	1.544,70	1.705,18
05	5,00%	458,79	1.133,67	1.163,25	1.205,61	1.265,15	1.396,58
06	5,00%	391,34	967,00	992,23	1.028,37	1.079,15	1.191,26
07	5,00%	343,27	848,23	870,37	902,06	946,61	1.044,95
08	5,00%	307,32	759,41	779,22	807,60	847,48	935,52
09	5,00%	279,45	690,53	708,55	734,35	770,62	850,68
10	5,00%	257,23	635,63	652,22	675,97	709,35	783,04

Débito em Conta		Oferta (R\$)					
Parcelas	Juros	Roubo e Furto	Básico	Ampliado	Completo	Master	Exclusivo
01	sem juros	2.085,65	5.153,64	5.288,10	5.480,69	5.751,33	6.348,82
02	sem juros	1.042,82	2.576,82	2.644,05	2.740,34	2.875,66	3.174,41
03	sem juros	695,21	1.717,88	1.762,70	1.826,89	1.917,11	2.116,27
04	sem juros	521,41	1.288,41	1.322,02	1.370,17	1.437,83	1.587,20
05	sem juros	417,13	1.030,72	1.057,62	1.096,13	1.150,26	1.269,76
06	sem juros	347,60	858,94	881,35	913,44	958,55	1.058,13
07	2,20%	317,74	785,15	805,64	834,98	876,21	967,24
08	2,30%	281,92	696,62	714,80	740,83	777,41	858,17
09	2,75%	257,66	636,69	653,31	677,10	710,53	784,35
10	2,95%	236,88	585,35	600,62	622,50	653,24	721,10

Cartão de Crédito		Oferta (R\$)					
Parcelas	Juros	Roubo e Furto	Básico	Ampliado	Completo	Master	Exclusivo
01	sem juros	2.085,65	5.153,64	5.288,10	5.480,69	5.751,33	6.348,82
02	sem juros	1.042,82	2.576,82	2.644,05	2.740,34	2.875,66	3.174,41
03	sem juros	695,21	1.717,88	1.762,70	1.826,89	1.917,11	2.116,27
04	sem juros	521,41	1.288,41	1.322,02	1.370,17	1.437,83	1.587,20
05	sem juros	417,13	1.030,72	1.057,62	1.096,13	1.150,26	1.269,76
06	sem juros	347,60	858,94	881,35	913,44	958,55	1.058,13
07	sem juros	297,95	736,23	755,44	782,95	821,61	906,97
08	sem juros	260,70	644,20	661,01	685,08	718,91	793,60
09	sem juros	231,73	572,62	587,56	608,96	639,03	705,42
10	sem juros	208,56	515,36	528,81	548,06	575,13	634,88

SEU CORRETOR

LAZAM MDS CORRETORA E ADMINISTRADORA DE

E-mail: backoffice.mds04@altio-op.com.br

SUSEP Nº: 202032763

Telefone: 1130037951

Filial: 51

Código: 4020439

DESCONTO EM OUTROS PRODUTOS

Contratando o Allianz Auto, você tem condições especiais nos seguros **Allianz Residência e Acidentes Pessoais Individual**. Aproveite e proteja tudo o que mais importa para você. Fale com seu Corretor.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Aceitação do Risco: A realização desta cotação não pressupõe a aceitação do risco pela seguradora. A aceitação da proposta de seguro está sujeita à análise do risco. A proposta poderá ser recusada dentro do prazo de 25 dias, a partir da data do protocolo de recebimento da proposta. Esta cotação não tem validade para contratação por qualquer Órgão da Administração Pública. Esta cotação foi efetuada com base nas informações apresentadas no pedido de cotação. Eventuais divergências, alterações de informações, incluindo data de vigência ou, ainda, parecer desfavorável apurado na inspeção de risco realizada entre a data da cotação e do início de vigência, poderão gerar modificações na cotação ora apresentada, ficando a seguradora isenta de garantir o valor do prêmio inicialmente ofertado. Válido somente como estimativa de cotação.

Eventos climáticos: A mudança climática afeta a todos. Tomar medidas preventivas é necessário para reduzir os efeitos dos eventos climáticos e, conseqüentemente, o aumento nos gastos com sinistros. Você sabia que é possível reduzir ou até mesmo prevenir danos relacionados ao clima? No nosso blog [Dicas Auto com a Allianz Brasil](#), você pode descobrir o que fazer e como isso pode ter um efeito positivo na sua cobertura de seguro.

Documentos Obrigatórios:

Vistoria Prévia Dispensada

Questionário de Avaliação de Risco assinado pelo Proponente.

Carta Verde: documento exigido pelas autoridades para ingresso de veículos de passeio, pick-ups leves e/ou pesadas e motos nos países do MERCOSUL. Esta cobertura está incluída para os seguros emitidos nos Estados do Paraná, Santa Catarina, Rio Grande do Sul e Mato Grosso do Sul. Para saber mais, consulte as Condições Gerais em allianz.com.br

PROCESSO SUSEP

SUSEP - Superintendência de Seguros Privados - Autarquia Federal responsável pela fiscalização, normatização e controle dos mercados de seguro, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e corretagem de seguros. Telefone de atendimento ao Público: 0800-021-8484.

As condições contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto à SUSEP poderão ser consultadas no endereço eletrônico www.susep.gov.br, de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta.

PROCESSO SUSEP: 15414.002216/2004-57.

O segurado poderá consultar a situação cadastral do corretor de seguros e da sociedade seguradora no site www.susep.gov.br.

O registro do produto é automático e não representa aprovação ou recomendação por parte da SUSEP.

PRIVACIDADE DE DADOS PESSOAIS

A Allianz realiza o tratamento de seus dados pessoais observando a legislação vigente, termos e condições previstos em sua Política de Privacidade de Dados (disponível no site allianz.com.br), bem como adota medidas de segurança aptas a proteger os seus dados pessoais de acessos não autorizados e qualquer forma de tratamento ilícito ou inadequado.

SÃO PAULO, 25 de Junho de 2026



Eduard Folch Rue
Presidente Allianz Seguros S.A.

25062026.001223.0012.0100.00107354.0000.0004.0022.0001592902.T22

DADOS DA COTAÇÃO

Tipo de Seguro	Ramo	Produto	Versão
Seguro Novo	Automóvel	SUHAI	1,00
Vigência Proposta: das 24h de 25/06/2026 às 24h de 25/06/2027			

DADOS DO CORRETOR

SUSEP	Nome	Telefone	E-Mail
202032763	MDS CORRETORA E ADMINISTRADORA DE SEGUROS S.A.	(11) 3003-7951	backoffice1@multicontratar.com.br

DADOS DO PROPONENTE

Nome/Razão Social		Tipo Pessoa	CPF/CNPJ	
NOVA SANTA BARBARA CAMARA MUNICIPAL		Jurídica	95561809000107	
Nome Social		Sexo	Nascimento	Estado Civil
Não Cadastrado				
Telefone	E-Mail			
Worksite / Affinity				
Não				

ITEM 1 - DADOS DO VEICULO SEGURADO

Código FIPE	Marca	Modelo do Veículo		
025327-8	Renault	Kardian Evolut. Flex 1.0 TB 12V 5p Aut.		
Ano Fabr./Modelo	Zero KM	Capacidade	Veículo Blindado	Categoria
2026/2026	Não	5 Pessoas	Não	Passeio Nacional
Utilização	Reg. Tarif./CEP		Pernoite	Placa Preta
Transporte	267/86250011			Não
Funcionários/Turismo/Eventos – exceto lotações				
Dispositivo Anti-Furto	Tipo Instalação Disp.		Placa	Chassi
Sem Rastreador	Não Aplica			93YRJF006TJ629252
CPF Condutor	Nome Condutor	Gênero		Est. Civil
		Pessoa Jurídica		Nascimento

OPÇÕES

25062026.001223.0012.0100.00107354.0000.0004.0022.0001592902.T22

COBERTURAS	Roubo + Furto		Roubo + Furto + PTCol(*)		Compreensiva(Perda Parcial + Roubo+Furto+PTCol(*)		Terceiros RCF	
	LMI	Prêmio	LMI	Prêmio	LMI	Prêmio	LMI	Prêmio
Compreensiva	Não Contratado		Não Contratado		100% Fipe	3.000,00	Não Contratado	
Ind. Integral por Roubo/Furto	100% Fipe	714,27						
Ind. Int. por Roubo/Furto/Colisão	Não Contratado		100% Fipe	2.457,41			Não Contratado	
RCF - Danos Materiais	200.000,00	1.031,45	200.000,00	1.031,45	200.000,00	1.031,45	200.000,00	1.184,60
RCF - Danos Corporais	200.000,00	154,98	200.000,00	154,98	200.000,00	154,98	200.000,00	170,48
RCF - Danos Morais	30.000,00	30,76	30.000,00	30,76	30.000,00	30,76	30.000,00	33,84
Assistência 24 horas	Plano 1 - Guincho 200km	227,71	Plano 1 - Guincho 200km	227,71	Plano 1 - Guincho 200km	227,71	Plano 1 - Guincho 200km	227,71
Prêmio líquido	2.159,17		3.902,31		4.444,90		1.616,63	
Prêmio total, com IOF	2.318,52		4.190,30		4.772,93		1.735,94	
Franquia Perdas Parciais	Não se aplica		Não se aplica		Básica: R\$ 8.800,00		Não se aplica	

(*) Cobertura PT Colisão abrange a Indenização Integral ao veículo por Colisão, incêndio, alagamento, enchente e outros danos de causa externa.

Indenização integral : quando o valor de reparos dos danos parciais for igual ou maior do que 75% do valor contratado para o veículo (valor fipe x fator fipe ou Valor Fixo Determinado).

- Despesas de Contenção/Salvamento: Limite adicional de 5% do valor contratado para o veículo, limitado a R\$10.000,00.

- Despesas com Danos materiais para evitar sinistro, reduzir o dano ou salvar o veículo : Limite adicional de 5% do valor contratado para o veículo, limitado a R\$10.000,00.

- Despesas com Custas Judiciais/Honorários de Defesa, coberturas Danos a Terceiros (RCF-V) : 10% da indenização ou LMI da cobertura, o que for menor,, com máximo de R\$ 15.000,00.

DADOS DO PERFIL

O veículo é guardado em garagem/estacionamento fechado na residência?

Sim, garagem na residência

Atenção ao preenchimento do PERFIL - Respostas incorretas como: (idade, sexo, estado civil); utilização do veículo/guarda em garagem ou CEP DE PERNOITE, podem acarretar a perda de direito à indenização em caso de sinistro

OPÇÃO ROUBO + FURTO + RCF

Parcelas	Valor Parcela	Valor Total	Juros (%)
1	2.318,52	2.318,52	0,000000
2	1.159,26	2.318,52	0,000000
3	772,84	2.318,52	0,000000
4	612,45	2.449,78	5,661600
5	500,77	2.503,86	7,994000
6	430,15	2.580,93	11,318000
7	376,51	2.635,59	13,675800
8	341,64	2.733,14	17,883200
9	310,66	2.795,94	20,591900
10	285,96	2.859,61	23,338000
11	265,83	2.924,15	26,121600
12	249,13	2.989,58	28,943600

OPÇÃO COMPREENSIVA (ROUBO + FURTO + PT COLISÃO + PERDAS PARCIAIS)

Parcelas	Valor Parcela	Valor Total	Juros (%)
1	4.772,93	4.772,93	0,000000
2	2.386,47	4.772,93	0,000000
3	1.590,98	4.772,93	0,000000
4	1.260,79	5.043,16	5,661600

OPÇÃO ROUBO + FURTO + PT COLISÃO + RCF

Parcelas	Valor Parcela	Valor Total	Juros (%)
1	4.190,30	4.190,30	0,000000
2	2.095,15	4.190,30	0,000000
3	1.396,77	4.190,30	0,000000
4	1.106,88	4.427,54	5,661600
5	905,05	4.525,27	7,994000
6	777,43	4.664,56	11,318000
7	680,48	4.763,36	13,675800
8	617,46	4.939,66	17,883200
9	561,46	5.053,16	20,591900
10	516,82	5.168,23	23,338000
11	480,44	5.284,87	26,121600
12	450,26	5.403,12	28,943600

TERCEIROS RCF

Parcelas	Valor Parcela	Valor Total	Juros (%)
1	1.735,94	1.735,94	0,000000
2	867,97	1.735,94	0,000000
3	578,65	1.735,94	0,000000
4	458,55	1.834,22	5,661600

25062026.001223.0012.0100.00107354.0000.0004.0022.0001592902.T22

5	1.030,90	5.154,48	7,994000	5	374,94	1.874,71	7,994000
6	885,52	5.313,13	11,318000	6	322,07	1.932,41	11,318000
7	775,10	5.425,67	13,675800	7	281,91	1.973,34	13,675800
8	703,31	5.626,49	17,883200	8	255,80	2.046,38	17,883200
9	639,53	5.755,77	20,591900	9	232,60	2.093,40	20,591900
10	588,68	5.886,84	23,338000	10	214,11	2.141,07	23,338000
11	547,25	6.019,70	26,121600	11	199,04	2.189,39	26,121600
12	512,87	6.154,39	28,943600	12	186,53	2.238,38	28,943600

- Validade desta cotação: **5 dias**

- Cotações sem informação de PLACA/Chassi apresentam preço estimado e Fipe Aceitação que poderá ser alterado após informação de Placa/Chassi

- Cobertura exclusiva para Indenizações Integrais – não há cobertura para danos parciais ao veículo ou para furto de partes/acessórios/opcionais

- Assistência 24 horas (caso contratado): Guincho 200KM (Plano 1), Guincho 500Km (Plano 2), Taxi em perímetro urbano, Chaveiro , Troca de Pneus

- Não há aceitação para veículos com avarias ou com anomalias elétrico/eletrônicas.

- Contratação RCF conjugada com Coberturas Roubo/Furto ou Roubo/Furto/Pt colisão com desconto por contratação conjugada.

- Caso constatado informação inverídica quanto ao vínculo do Segurado com WORKSITE/AFFINITY, poderá ocorrer a perda de direito a indenização.

- Este documento é uma cotação de preço de seguro, não tendo valor legal de uma proposta de seguro.